10 "דבר המלך במועצה על ארץ ישראל, 1922 עד 1948", משרד המשפטים, <http://tinyurl.com/05uahmg>.

באימפריה. במילים אחרות, אין מדובר בפרקטיקה פנים-אירופית שהועתקה אל מעבר לים כפי שסבור מופתי, אלא בפרקטיקה מובהקת של ביורוקרטיה קולוניאלית שפעלה באופן אוטונומי למדי ועשתה שימוש במערך מושגים סטנדרטי לניתוח קבוצות אוכלוסייה במרחבים שונים. וכך, גם פרעות תרפ"ט (1929) הוגדרו על ידי הבריטים באמצעות מונחים שנלקחו מהלקסיקון הקולוניאלי כמהומות עדתיות ודתיות, ולא נתפסו כמאבק לאומי על אף העובדה שכך הן התקבעו בזיכרון הלאומי (Wasserstein 1988).

אולם בנקודה זו מתגלים הפערים המובהקים שבין הסיטואציה הקולוניאלית בהודו לבין הסיטואציה הקולוניאלית בפלשתינה-א"י המנדטורית.

אולם לצד הירושה הקולוניאלית שהוענקה ליתומי האימפריה אנו מזהים מגמה חשובה לא פחות של למידה הדרת של המדינות החדשות זו מזו, במנותק מהריבון הקולוניאלי הנעלם. כפי שהראה סנדי קדר בעת

האחרונה (Kedar 2014), יצירתם של מנגנונים פוליטיים המעוגנים בחוק נכסי נפקדים, תש"י-1950 ובחוק רשות פיתוח (העברת נכסים), תש"י-1950 היא דוגמה מובהקת לתרגום או שעתוק של חקיקה שמקורה בפקיסטן ובהודו. אדריכל החקיקה, הקרטוגרף זלמן ליפשיץ (לימים ליה), עקב בדריכות אחר ההתפתחויות הפוליטיות בהודו ובפקיסטן וניתח ברקדקנות את התחיקה שליוותה אותן במסגרת תפקידו – יועץ ראש הממשלה ושר החוץ לענייני קרקעות וגבולות.